celebrandi missa. **I**te ista iacob⁹ alphei d^r p^rimus inter ap^los missa celebrasse. **I**ta ppter excellentiam scitatis ei⁹ apli huc sibi fecerunt honore. ut p^r dⁿi ascensionem p^rimus inter eos missa ierusalem celebraret. etiam postquam esset in ep^m ordinat⁹. **U**el forte ideo d^r p^rimus celebrasse. q^r p^rimus in p^ronficalib⁹ ea dixisse perhibet. **S**ic et pet^r postmodum p^rimus in antiochia missa celebravit. et in arc⁹ ialexandria. **Q**uidam aut⁹ p^rofidi heretici reprehendunt nos q^r eu⁹gelia p^rpiculas lacerata in missa legimus. et q^r p^rimitive mille vic⁹ ultra dⁿicaz orationem aliq⁹ sup^raddimus. **S**criptum namq⁹ est **S**i quis apposuerit ad haec apponet sup^r illum de⁹ plagas scriptas in libro isto. **E**t q^r supra nouum testamenti. et p^rcepta ap^loy. alias institutiones et nouam doctrinam doctorum instituerunt et suam⁹ p^rillud q⁹ x^ps ait. **B**ene irritum fecistis mandatum dei ut v⁹as fuerit traditiones. **E**t alibi. **M**is plantatio quam non plantauit pater meus celestis eradicabit. **E**t ap^lis. **D**octrinis variis et peregrinis nolite abduci. **I**te **S**uadametum aliud nemo potest ponere p^rter id q⁹ positum est q⁹ est x^ps. **D**icit etiam q^r ecclesia x^pi nec missa nec matutinas cantauit. nec x^ps nec ap^li eas instituerunt. nec in t^re ap^loy carata fuerit nec nomen missae in mundo audiebatur. nec scriptum inueniebatur. sed id q⁹ missa rep^rsentat ab eu⁹gelistis ceu a vocat. nec ecclesia in principio nec ap^li cum musicali organo nec alta nec dulci voce ea cantabant reprehedentes nos q^r hec agunt⁹ et q^r nocturnas et alias canonicas horas dicunt⁹. falso nos inducentes illud amos p^rphete. **C**onuertere festiuitates vestras in luctum et omnia cantica vestra in platum. **E**t illud p^rphetici. **B**ludunt sermones tuos. et non faciunt eos. q^r in cantu omnis sui vitium teos et auaricia sequitur cor eorum. et est illi carmen musicum q⁹ sua in dulcibus sono cauit. **A**llo t^ro error ap^lissime p^rferat et bis q^r in p^rhemio. v. p^ris dicent. **R**ursus in p^rimitiua ecclesia diuina mysteria hebraice celebrabant. s^r t^re adu⁹ p^rmi ipatoris. grece in ouerali ecclesia p^rmo celebrari ceperunt. **I**do ideo missae officium t^raz p^ruda rep^r ordinatoe dispositum ut q^r x^pm et i^rx^pm ex q⁹ de celo descendit. vsq⁹ dⁿi in celum ascendit gesta sunt. mag⁹ ex p^rte p^roneat. et ea t^ra v⁹is q⁹

signis ammirabili q⁹da specie reputat. **I**psius aut⁹ officium in quatuor p^ristat vic⁹ in p^rsonis. in opib⁹. in v⁹is. et reb⁹. **P**ersonaz tres sunt ordines. s. celebrantes. ministrantes. et circumstantes. **O**perum q⁹ tres sunt spes. vic⁹ gest⁹ act⁹ et mot⁹. **C**arboz etiam tres sunt diuinitates. s. ordo modulatores. et lectores. **R**ex sili tres s^r maneres. s. ornamenta. instrumenta. et elementa. **S**i q⁹de h⁹ oia plena sunt diuinis mysterijs. sic in p^rhemio libri dictum fuit. **S**ane olim templum erat in duas p^res interposito velo diuisum. p^r p^ror vocabatur sc^ra. interior vero sc^ra sc^roiz. **Q**uid q⁹ ergo in officio missae an secretam agit q^r in ede p^rori est. q⁹ ar in secreta agit intra sc^ra sc^roiz e. **E**rat igit⁹ intra sc^ra sc^roiz ara incensi. arca testamenti. tabula sup^r arca p^rti p^rma p^rte sub^r. de ecc^ra et de altari dictum est et iero. habet. supra tabulam duo cherubin glie mutuo vultu sese respicientia. **H**uc intrabat sol⁹ p^rntifer semel in anno h⁹is noia patrum in ronaliz sup^rph^rerali scripta. ferēs sanguinem et carbones. q⁹s oēs cum timiamate in tribulo oras ponebat. donec fum⁹ eius obumbraret. deum tabulam et aram sanguine asp^rgebat. p^reribat ad p^rtim et vestes lauabat. non enim iudicabat mund⁹ an vespaz p^r umolationem vitule in se. **H**ec olim significauerunt. s^r recesserunt postq⁹ significata venerunt. **S**i q⁹de p^ror edes significat p^rntē ecc^rie. sc^ra sc^roiz celum. pontifer x^pm. sanguis passionem. carbones caritates x^pi. turibulum carnem ipsi⁹. th⁹ creuatum p^rces odoriferas. ara cohortes celi. arca x^pi h⁹uamnitatem. tabula dei p^rem. duo cherubin duo testamenta. q⁹ sese adinuicem respiciunt q^r cocor dat. vestis q⁹ lauat hominem. vespaz h⁹is vestis s^rit. **C**ofera ergo q⁹ olim fiebat et q^r x^ps egit et respice quomodo minister ecc^rie illa i officio missae rep^rnta tet agit. **Q**uid etiam h⁹ significent. subcauone missae in p^rncipijs cuiuslib⁹ p^ricle illi u⁹st⁹agei. **I**der arca q⁹ x^pi h⁹uilitas intelligit. a q⁹ nobis p^r ipsi⁹ misericordiam omnib⁹ aduenit. **E**t nota q^r sicut in iero. xxxv. et. xxxvii. legit. **F**actum est sup^r arcam p^rpicatorem aureum et tabula aurea eius de ligno uindinis et lanturdimis cui⁹ et arca. p^ream tegere sufficeret. et hec dicebatur oraculum q^r dⁿs de loco illorū d^r dabat orantib⁹. **D**icebat etiam p^rpicator